
 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 
 

Oggetto: nomina della commissione esaminatrice della pubblica selezione per il conferimento di 
n.1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area delle scienze politiche nell’ambito 
del progetto “Regioni e Mercato creditizio 3” (DUS.AD009.089 - CUP: B87G22001390001) da 
usufruirsi presso l’Istituto di Studi sui Sistemi Regionali, Federali e Autonomie “Massimo Severo 
Giannini” (ISSIRFA) del CNR. 
Bando CNR ISSIRFA BR N.2/2025 

Il Direttore f.f. 

VISTO  il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 
della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 
Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 
Delibera del Consiglio d’Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023; 
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: “Entrata in 
vigore del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle 
Ricerche – Delibera del Consiglio d’Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”; 
VISTO il provvedimento del Direttore f.f. dell’ISSIRFA prot. n. 354667 del 23/09/2025, mediante 
il quale è stato emanato il bando CNR ISSIRFA BR N.2/2025 per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area delle scienze politiche nell’ambito del progetto 
“Regioni e Mercato creditizio 3” (DUS.AD009.089 - CUP: B87G22001390001) da usufruirsi 
presso il CNR ISSIRFA, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana 4a Serie Speciale Concorsi ed Esami n.78 del 07/10/2025; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni ed integrazioni, in particolare, l’art. 35 comma 3 lett. e), l’art. 35-bis inserito dall’art. 1 
comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della 
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari 
opportunità”; 
CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, 

DISPONE 

Art. 1 - La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente 
provvedimento, è così costituita: 
 

mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
https://www.issirfa.cnr.it/


 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 

Presidente 
Dott. Fabrizio Tuzi 

 
Dirigente Tecnologo 
CNR ISSIRFA 
 

Componenti 
Dott.ssa Raffaella Coletti 

 
Prima Ricercatrice 
CNR ISSIRFA 
 

Dott. Erblin Berisha Ricercatore 
Dip. Interateneo di Scienze, Progetto e Politiche del 
Territorio (DIST) 
Politecnico di Torino 

 
Art. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 
http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 
 

Il Direttore f.f. 
dott. Fabrizio Tuzi 

 

mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
https://www.issirfa.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-10-29T17:21:20+0100
	Fabrizio Tuzi




